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Kære kolleger 

Det er ikke længe siden, jeg sidst sendte jer et nyhedsbrev. Men siden da, er der kommet nye bud til kalenderen - så jeg 

tillader mig lige at skrive igen         

Bl.a. afholder vi her i slutningen af juni en lille workshop i Odense, for dem der har lyst til at afprøve dåbskommissionens 
forslag til dåbsmodeller uden at der er en menighed til stede. Og i forlængelse heraf har vi inviteret Thomas Reinholdt og 
Sasja Stopa til at komme til Fyn d. 2. september, hvor de hver især vil give kvalificerede indspark til samtalen om dåbens 
betydning, teologi og ritual. Der er også mulighed for at deltage i en demenskonference (OBS: frist allerede på mandag), 
som sætter fokus på at skabe meningsfulde møder mellem kirke og demensramte og sidst men ikke mindst; en invitation 
til at sætte kryds i kalenderen til konfirmandtræf i februar 2026. 

De bedste hilsner fra 
Hanne 

 

DÅB: Workshop for præster 
Onsdag d. 25. juni kl. 10.30-14 i Gråbrødre Klosterkirke, Odense 

Dåbskommissionens midtvejsrapport er landet med 3 foreslåede modeller, der fra nu og frem til nytår kan afprøves i 
menighederne. På denne workshop arbejder vi os stille og roligt igennem de 3 modeller, prøver dem af i praksis og taler 
efterfølgende om hvad de hver især rummer og hvordan vi oplever dem, så nøgternt og analyserende som muligt. Jeg 
sørger for, at der er frokost undervejs! 

Tilmeld dig her: Det sker i stiftet | fyensstift.dk 

 

DÅB: Temadag 
Tirsdag d. 2. september kl. 10-15 i Sankt Knudssalen v. Domkirken i Odense 

Med dåbskommissionens midtvejsrapport er der åbnet for en bredere samtale om dåbens betydning folkeligt og 
teologisk, og om hvordan det kommer til syne i ritualet. På denne temadag vil kommissionens formand, biskop Thomas 
Reinholdt, og seniorforsker ved Center for Grundtvigforskning, Sasja Stopa, give hver deres indlæg til samtalen. 

9.30 Ankomst og kaffe 
10.00: Oplæg ved biskop Thomas Reinholdt om dåbskommissionens arbejde og foreløbige bud på dåbsmodeller. 
11.00: Drøftelse og spørgsmål 
11.30: Frokost 
12.15: Oplæg ved Sasja Stopa om evangelisk-luthersk dåbsforståelse under inddragelse af de centrale spørgsmål, som 
dåbskommissionens rapport rejser. 
13.30 Spørgsmål til Sasja Stopa og fælles drøftelse af dagens oplæg 
14.30 Tak for i dag! 
 

Tilmeld dig her: Det sker i stiftet | fyensstift.dk 

https://www.fyensstift.dk/aktuelt/moeder-kurser-og-aktiviteter/det-sker-i-stiftet/begivenhed/db-workshop-for-prster-2025-06-25-6095bd987e44cb427eb12dde7ec77d42
https://www.fyensstift.dk/aktuelt/moeder-kurser-og-aktiviteter/det-sker-i-stiftet/begivenhed/db-temadag-2025-09-02-58df4de47a86b71a97c1172c18b96516
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STIFTSKONFERENCE 2025:  

Født til at begynde 

Københavns Universitet d. 11. – 12. september 2025 

Menneskets livsspand løbende mod døden ville uundgåeligt lægge 
alt menneskeligt i ruiner og ødelæggelse, hvis der ikke var en evne 
til at afbryde dette forløb og påbegynde noget nyt.  

Ordene er sagt af den tysk-amerikanske tænker Hannah Arendt. 
Hun formulerede sine tanker om menneskets evne til at begynde i 
skyggen af 2. Verdenskrig. Fordi vi er født, er vi skabt til at begynde. 
Det er håbet, der sammen med troen karakteriserer den 
menneskelige eksistens. Det lyder også i evangeliets trøstende: 
Frygt ikke! For et barn er født os og Gud er med os med sin kraft og 
kreativitet til evig tid.  

Det vidunderlige ved verden er, at den udvikler sig. De ord kommer 
fra den tidligere engelske ærkebiskop Rowan Williams i en 
kommentar til den apokalyptiske frygt for fremtiden, der griber 
nutidsmennesket i strømmen af dårlige nyheder om klima og krig og 
en verdensorden i forandring. Vi er skabt med virketrang og virkelyst 
på godt og ondt. Det har løst mange problemer, og samtidig skabt nye. Men vi er ikke dømt til en evig nedadgående spiral 
af ødelæggelse, krig, grådighed og fjendskab; At håbe og handle sig til forandring hører med til at være menneske. Og 
årets teologiske konference vil undersøge, hvordan NYE BEGYNDELSER bryder igennem i sociale fællesskaber og 
personlige skæbner, i tro og politisk engagement og i kunstneriske tilnærmelser.   

Konferencen åbnes med begyndelsen ifølge Johannesprologen. Professor Kasper Bro Larsen tager os med ind i 
Johannesevangeliet set i lyset af græsk metafysik, jødisk visdomstænkning og kristen gnosis. Vi skal også møde filosof 
Robin May Schott, som med udgangspunkt i Hannah Arendts begreb om natalitet diskuterer forsoning og dens grænser. 
Digter og handicapaktivist Caspar Eric spørger, hvorfor vi har nemmere ved at tale om dødshjælp end om livshjælp, når 
det kommer til mennesker med handicap? 

Billedkunstner Jeanette Ehlers, kirkehistoriker Bastian Felter Vaucanson og kunstner Veronica Hodges mødes i en 
samtale om, hvordan man definerer ”det nye” og om man overhovedet kan begynde forfra? Forfatter Søren R. Fauth har 
erfaret alt det nye, der bliver os givet, når vi allermindst venter det, og pianisten Julie Andkjær Olsen vil med Bach, 
Brahms og Janácek tage os ind i musikkens verden med forspil, død og nyorientering.   

Fredag skal vi møde Marianne Lynge Krog, der er præst for grønlændere i Danmark. Hun vil med udgangspunkt i den nye 
geopolitiske virkelighed tale om forandringer i forholdet mellem grønlændere og danskere. Endelig vil chefredaktør Rune 
Lykkeberg på baggrund af samtaler med intellektuelle rundt om i verden komme med vidnesbyrd om masser af håb og 
nye begyndelser derude.  

Læs mere og tilmeld dig her: Stiftskonference2025/signup 

 
 

https://eventsignup.ku.dk/stiftskonference2025-nyebegyndelser/signup
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Demenskonference, FUV 
Tirsdag d. 2. september kl. 10-17 på Brogården, Middelfart 

I alle provstier er der præster, organister og Kirke- og kulturmedarbejdere der samarbejder om at skabe meningsfulde 
stjernestunder for de ældste i vores menighed. Vores arbejdsplads er kirkerummet eller at skabe et kirkerum på 
plejehjemmene. Hvordan skaber vi meningsfulde møder med mennesker som er kognitivt svage, som måske ikke har et 
sprog længere. Ritualer og musik har vist sig at skabe trøst og håb. Vi skal på denne konference møde fagpersoner som 
kan støtte os i vores arbejde med Kirken med Ældre.  

Konferencen veksler mellem oplæg og seminarer og sluttes af med demenskor og fællessang. 

Læs mere og tilmeld dig her (frist 2. juni): https://www.fkuv.dk/kursusprogram/kursus/3127 

 

 

 

 

Konfirmandtræf 2026  
 

Vi er så småt i gang med forberedelserne til næste års konfirmandtræf, der kommer til at foregå i Domkirken tirsdag d. 3. 
februar kl. 17.00 og onsdag d. 4. februar kl. 17.00 og 19.00. Sæt derfor allerede nu kryds i kalenderen, så det kan 
integreres i årsplanen for konfirmationsforberedelsen. 

Vi giver lyd igen i slutningen af august, hvor vi åbner for tilmelding og sender undervisningsmateriale ud. Der vil blive 
forslag til forberedelse (1-2 lektioner), som kan tænkes ind både før og efter træffet. 

Vi ses! 

Hilsner fra Konfirmandtræfgruppen:  

Tine Gramm Petersen – Præst i Allesø og Næsbyhoved-Broby 
Inger Solveig Lysebjerg Nissen – Præst i Bogense og omegn 
Christoffer Højlund – Præst i Fyns Valgmenighed 
Sascha Qvortrup – Præst i Seden og Åsum 
Rebecca Maria Aagaard-Poulsen – Præst i Tved 
Ilia Marie Flodin Johansen– Kirke- og kulturmedarbejder i Paarup 
Hanne Uhre Hansen – Religionspædagogisk konsulent i Fyens Stift 
 

 

https://www.fkuv.dk/kursusprogram/kursus/3127

